РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 06 октября 2025 г.
№ 159
О создании муниципального родительского комитета при администрации Муезерского муниципального района

В целях организации и координации деятельности родительской общественности, реализации прав родителей на участие в управлении муниципальной образовательной системой и содействие основным процессам воспитания детей, в соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать муниципальный родительский комитет при администрации Муезерского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемое положение о муниципальном родительском комитете при администрации Муезерского муниципального района.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и по делам молодежи администрации Муезерского муниципального района (В.В. Белый).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Муезерского муниципального района                                                           С.С. Стугарев
Исполнитель: Бахтина М.Г.
Согласовано:
Отдел образования и по делам молодежи: ______________ В.В. Белый
Рассылка: в дело-1, ОО и ДМ – 1.
Копии в ОУ – 7.